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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogeéria tregtare "AM Rentals." eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar mé 02 Pril 2019 dhe
vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligieve t€ tjera gé rregullojne biznesin né
Shaipéri,

Kapitali rregjistruar i saj éshté 417,169,300 leke dhe aktualisht zoterohet nga FINMAN

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2020 ka gené dhénia me gera mjeteve té té gjitha llojeve .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér gélime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paraqgiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-tg), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave t€ kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leké).

4, Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:

4.1 Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banke, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, t€ cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né vleré.
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari t& shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit & té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen ne
ekuivalentét e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jané aktivitetet gé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé té shogérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit{duke
pérfshiré edhe ¢cmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pertej afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar héhet
me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me normén e interesit té trequt pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiare héhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé gse hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Tnstrunientat, e borxhit qé jané té Klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me.shumén e paskentuar té mjeteve manetare ose shumave
té tjera té pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse Kur marréveshja pérbén, né efekt, njé #ansaksion

g
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financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén
aktuale t& pagesave té ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t€ ngjashém
borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive i& zhvlerésimit té ndonjé
aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbije.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund € lidhet
objektivisht me njé ngjarje gé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vleresimin e
pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shogeéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, pérveg gmimit t blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera qé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e Iéndéve t& para, materialeve t€ konsumit, tokés dhe ndértesave té blera per rishitje, pérbéhet nga
gmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera
shpenzime té tjiera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar té shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit,

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t€ shpenzimeve té cilat do t& sigurojné té ardhura né periudhat e
mévanshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit té t&
ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e
mundur gé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e péritimit té tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-s&, & plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqgyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. N& vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t€ saj kontabél modelin e kostos dhe & aplikon
kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésohet.

Né pasqgyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi.
Kostot gé kané t& héjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-s€ vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot gé lidhen me mirémbaijtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor
Shogéria vlereson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé ge njé aktiv mund t€ jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén é rikuperueshme té aktivit. Nés ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e rikuperueshime.
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Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté t€ dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njinet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané te
peraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per akfivet e tiera 20% té vlerés sé mbetur.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé t& keté pérfitime té ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoggrise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi.

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave béhet
me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé ark&tuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(vellim) te blere.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar te gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e malirave dhe te produkteve ne até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e t& ardhurave mund té matet me besueshméri:éshteé e mundur gé pérfitimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do té merren;kostot qé kané ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund {& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri; eshte e
mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do t& hyjné né& shogéri; faza e pérfundimit té
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato gé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshméri,

Té ardhurat & rrjedhin nga pérdorimi nga palg té treta i aktiveve t& saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés
lineare ose t& metodés sé& bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i
pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushfet e
kontratés; té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zhaton parimin e krahasimit {8 &
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj, gé plotesojne kushtet nénjohje, re_gjistr_dhet né monedhén funksionale, duke

zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin & menjéhershém t&- kémbimit jet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérderet njg-Kurs kembimi, i cili éshté i
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pérafert me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund t&
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetarée té
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th, né datén raportuese); zérat
jomonetaré gé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré gé maten me vlerén e drejté né monedhé te huaj duke pérdorur kursin e
keémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kembimit, gé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare
me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjatée periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té méparshme, njihen si fitim (ose humbje) & periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, ateheré drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kembimit,te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja me kryesore me 31.12.2020 jane:

1 Euro=123.7

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet t€ paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqgyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t&
zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparsheém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké et].)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr Pérshkrimii Bementéve MonedhaE Vlgqrjzglt']t;loes Vlt;?;r;;;t':llges
Leke Valute Leke Valute
1 | Mjete monetare né arké Leké 122,640 108,870 .
2 | Mjete monetare né banké | Leké 1418177 1,914,858
Mijete monetare né banké | Euro 719,604 | 5,817.33 Eur 61,938 | 508.65 Euro
Mjete monetare né banké | USD
3 | Investime né tregje shumé li Leké
| Shuma Fa Zpilis N | 2085866 :
Gjendjet e llogarive té likujditeteve t& paraqgitura ne pasqyrat financiare: konfirmohen menxjeyrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprebura né monedhé té hual,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kEmbimit t& Shpallur nga B.Shqipgrisé me 31.12.2020
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6. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

i St s ’ Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12.2020 31.12.2019

1| Nga Aktiviteli | Shirytezimit(Kliente) 05,364,615 /0,910,531

2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupil - -

3 | Interesa Pjesémarrese ne Njesi Ekonomike - =

4 | Té Tjera (Debitore L€ tjerg) 5 G
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shleti-Tatim mbi vlerén e shtuar 58,308,507 66,000,938
Huadhenie e pérkoshme(parapagim blerje) -
Te tjera Tatim ne burim
Te tjera (furnitore debitore

5 | Kapital i Nénshkruar i Papaguar 1,000,000
Shuma 123,673,122 137,911,469

Ne “Nga Aktiviteti | Shirytezimit(Kliente)" jane pasqyruar—faturat e papaguara-per sherbimet e ndertimit ge
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore té marrdhenieve me furnitorét.
Ndérsa né "Té Tjera (Debitore t& tjeré)" jane pasqyruar kérkesat ndaj tatim taksave pér tatimin mbi fitimin dhe

tatimin mbi vleren shtuar.

7. Inventari

o A = Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2020 21.12.2019
1| Lende e Paré dhe Materiale te Konsumueshme -
2 | Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte 1 - 5
3 | Produkte t& Gatshme - - -
4 | Mallra B ] 23,152,998 25,103,930
5 | Aktive Biologjike B = o
6 | AAM té Mbajtura pér Shitje e - -
7 | Parapagime pér Inventar | -
Shuma 23,152,998 29,103,930

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
e kryer ne fund te ushtrimit 2019. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda “FIFO" Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2020 eshte zero
leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét e para” perfageson stokun e materialeve ge perdoren ne procesin e
ndertimit, ndersa "Mallra pér rishitie” perbehen nga mallra: ne-magazine, te vleresuara me kostot e blerjes te
fundit te ushtrimit,

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

8. Shpenzime t& Shtyra - A mll.

Jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund-te ushirimit ne vlere 50,037.

9. Aktive Afatgjata Financiare
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1 | Tityj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit 5 T

2 | Aksionet e Veta -
3 | Té Tjera Financiare -

je evidentuartivatgjat iirnd t ushimit, T

11. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:

Parapagim
cifit=ey e pér
=i Gyt A Te tjera
Nr Gjendjet dhe levizjet Tokal U ‘Ndartesa || 'MPlante dhe (b tatime dhe Ve Totali
Terrene makineri i Materiale
Proces

Shtesat —_— : 15,933,605 | 136,173,123 152,106,728

|| Pakésimet
| Kosto e AAM-ve 31.12.2020

Amortizimi ushtrimit

Amortizimi pér daljet e AA

Shtesat

Pakesimet

AAN-t&, & plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka. Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne
tabelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e msféﬁtaﬂzimeve tlsze ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2020. Metoda e zgjedhur e amortizimit te'AAM ve §5l]te meto 1 mbi vlerén e mbetur,e njejté me
até gé perdoret per gellime fiskale. Shoqéria vleresor; né gdo daté t& raporti t nése ka ndonjé shenjé qe njé
aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Drejtimi mendon s? nergjlvwe&sht ng ke‘e ush’trlm ko 8
rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvle Qsm‘;e \

Ne—— D Fage 13 nga 19
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

11. Aktive Afatgjata Jo-Materiale

O R Vitiraportues | Vit paraardhés
o Fershikrimi | Elerrenteve 31.12.2020 31122019

1.Koncesione , Patenta, Licenca Marka Tregetare
2. Bmri | Mire - -
3.Parapagime per Aldive Afatgjata Jo-Materiale - B

Shuma e =

Nuk jane evidentuar Aktive Afatgjata Jo-Materiale ne fund te ushtrimit.
12.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten:

Nr Pérshkrimi i Elementéve V’;; rfzp;::? V"; 1"_:?:5‘:2“

1 |Titujt e Huamarrjes ] - - = ]
| 2 |Detyrime ndaj Institucioneve (€ Kredisé e
3 |Arkétime né Avancé pér Porosi - 5 %

4 |Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(fu rnitore) 418,783,390 483,451,616
5 |Déftesa té Pagueshme o - b 4
6 | 6.T2 Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup Finman ] - 2,000,000
7 |Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje ] g . =
| 8 |Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndj 8,783,420 2 586,103
Paga dhe shpérblime ;AT 7,608,702 452,308 |
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,174,718 133,795
9 |Té Pagueshme pér 'Detyrime Tatimore ] 6,485,527 5,820,111
[ Shteti-Tatim mbi fitimin 6,059,636 5,240,543
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar S
Tatim mbi té ard_hfjat persanale 364,940 80,568
~ Tatimi ne burim : 60,951
10 Té Tjera t& Pagueshme (Qira Financiare) [ 22,105,314 =
Bl s B6157,651] 491,358,830

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(fumitore)".
“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2020

13.Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te usht’r_fmi'tt_ kontabel 202_0 .;ja;raqiten:

o

Shogerig “AM RENTALS”
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2020 21.12.2019

=
~

Titujt e Huamarrjes _ = =
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - - =
Arkétime né Avancé pér Porosi _ L
Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(F urnltorc} - )
Déftesa té Pagueshme ) T -

Té Pagueshme Ndaj I\Ijés‘l';_l_mn. Grup - o
Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje j ) - -
Té Tjera t& Pagueshme (Qira Financiare) 4,869,306 7,375,553 |

O~ s WN(E

' Shuma 4 4,869,306 7,375,553

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR deri ne Dt 31.12.2020.

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Viti raportues
imi i 65 31.12.2019
Nr Emertimi 11.12.2020 Viti paraardhés 31.1

1 |Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:

Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodulkteve -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve B 317,001,915 64,407,082
Shitja e mallrave ] ) i -

Té ardhura nga shitje té tjera(gera,komisione, etj) - -

Totali i té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit ; 317,001,915 64,407,082
2 |Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar B = 4
3 |Té Ardhura té Tjera t& Shfrytézimit 1 343,000 |
Té& ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata B -
Té ardhura_ttj_t_jera(grantet,té tjera,demshperblime ..... ) 343,000

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces -

e H = = —

“Shuma | 317,300,515 | 64,407,082

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8). Paraqma ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe
shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre /

r

14. Shpenzimet e pér Iéndé t& paré dhe materiale té konsumueshme

- AR\ N

N
N,

. L B ! e
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR M 31 DHJETOR 2020
(Ti GIITHA SHUMAT JANE Nii LEKE)

s Viti raportues Viti paraardhés
il Ensrl 31.12.2020 31.12.2019
1 | Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
| Lénda e Paré dhe Materiale o | (91,568,479)]  (6,041,985)
Mallra N ]
| 2 Té Tjera Shpenzime ] -
Shuma e : : (91,568,479)] (6,041,985)

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

15, Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vjetore

e paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet,
Shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me poshté

Nr Emertimi vg; rf;’;::? Viti paraardhés 31.12.2019
1 |Shpenzime Personeli | D
Paga dhe Shpérblime (33,339,461) (4,413,033)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetés (5,085,256) (598,879)
TE tjera -
L R it 0 ) e e O g 1.5 1| B R ) L

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar
dhe te dokumentuar.

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi
Né shpenzime té tjera t€ shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen

drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale té biznesit.

Shogeria “AM RENTALS” i " Fageenoane
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE) ‘

) S Viti oriues Viti paraardhés ‘
Ny “ e ll v:;1r1a|§2;t::s ll e '
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) [ _t1:251,120) -
Qera _ (4,082,629) =
Mirmbajtje dhe riparime (5,000,382) - (135,403)
Sigurime (TPL] (4,610,413) (381,143) |
Sherbime Roje Private - - (2,470,160) - - |
Trasferime,udhétime,dieta (24,003,757) - '
Shpenzime postare dhe telekomunikimi =
Shpenzime pér shérbimet bankare (101,974) (10,029)
Té tjera 6081/6221 (10,034,477) (26,013)
latime dhe taksa(llog.63) _ (3,010,691) (698,582)
Taksa dhe tarifa vendore (421,320) ) (75,770) |
Taksa te regjistrimit (2,199,396) ~ (546,052)]
Tatime te tjera 638/6381 (389,975} ~ (76,760) !
1 Vel ntabél e L L T . T |
Te tjera 90,340

Shpenzime ;:Jr pritje dhe perfaqésim
Gjoba démshpérblime - (850)
Provizione -

Te tjera(Shpenz-i_ngTransporti Blerje)

ima.

Taksat lokale e taksa e fatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

Shpenzimet e tjera qe ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe sherbime nga
te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ne pasqyren perkatese.

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

nzime financiare(Llog.65)

Shpenzime pér interesa . {1,202,773]

(38,475)

Shpenzime fnanciare te tjera 5 4
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore J% (186,826) 48,537
| Tétjera

A

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpeﬂf:fh&gj"’
F) :":‘1:? !

=
18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin \ "o
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2020
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti _p'ajra;ard hés
| 31.12.2019

N .E' i Viti raportues
i 9 RS 31.12.2020

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kon o .
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjohash etj)(-) - B, |

_ Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) F : e

|

Gjoba,penalitete,demshperblime(+) _ :
| Amortizim mbi normat fiskale(+) -
- Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -

|

. : |
- Té tjera (Dieta te panjohura) 7,334,027 - |
4 . - T , e !

T 3T L ne imiti-J

| Té tjera(-) - - '

- Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) _

(7,806,480.00) (5,240,543)

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t& cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (& ardhurés) tatimore & shtyré, qe ka té béje me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Né llogaritjen e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respekiuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

e —

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas daté§£v§é' miratimit té pasqyrave financiare.
y %:\';ia“i wh 0y £33
I/ 2 ® A \
;/ e ¥ 4o

R
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:-\Q:h .

4 —
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PiER VITIN E MBYLLUR Mii 31 DHJETOR 2020
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té gdo transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 transaksionet me palet e lidhura jane si me poshte:

Viti dhé
Nr. Emertimi Viti raportues 31.12.2020 ol e
31.12.2019
1 Te Arketueshme nga palet e lidhura | R b W
Nga ALB-STAR  |50,801,378 Leke 50,845,079 Leke
Nga APM 1,594,387 leke 10,580,261 Leke e
Nga ASAB 10,108,049 Leke 5,203,566 Leke
~|' NgaVIBTIS 2,020,596 Leke 3,917,493 Leke
Nga AOS ~ [299,910  Leke 124,800  Leke
Nga ALBRAIL 288,744 leke 239,332 Leke
Nga ECOCLEAN 107,552 leke ]
2 | Te Pagueshme me palet e lidhura
I [
- Per ALB-STAR 9,667,750 Leke 473,793,639 leke
Per VIBTIS 21,480,204 Leke 9,062,396  Leke
Per AOS 4,166,543 Leke
Per APM 199,838 Leke
Per ECOCLEAN 669118  Leke :
Per FINMAN 132,254  Leke

21, Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2020 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jane dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2019 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.
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